
 Warszawa, dnia 30 grudnia 2020 r. 
 

Poz. 35 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J  

z dnia 29 grudnia 2020 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Finansów 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2020 r. poz. 80, 83, 91 i 113) 

w załączniku do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ministerstwo zapewnia obsługę Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, 

zwanego dalej „Ministrem”, w zakresie zadań określonych w przepisach odrębnych i innych 

dokumentach dla ministra właściwego do spraw budżetu, finansów publicznych i instytucji 

finansowych oraz ogólnie, w zakresie tych działów, dla Ministra jako organu administracji 

rządowej.”;  

2) w § 3 w ust. 1: 

a) uchyla się pkt 16, 

b) po pkt 33 dodaje się pkt 33a w brzmieniu: 

„33a) Departament Zarządzania Informatyzacją     – DZI;”; 

3) w § 25 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Komórki organizacyjne współpracują z Centrum Informatyki Resortu Finansów 

(CIRF) w zakresie: 

1) projektowania usług informatycznych, w tym usług publicznych; 

2) dostarczania, wdrażania, rozwoju i utrzymania systemów informatycznych; 

3) spraw związanych z bezpieczeństwem systemów teleinformatycznych; 

 



– 2 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 35 

 

4) rozwiązań informatycznych w obszarze robotyzacji i automatyzacji procesów; 

5) usług informatycznych świadczonych na rzecz komórki organizacyjnej.”; 

4) w § 27 w ust. 1 w pkt 12 w: 

a) lit. l: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Departamentem Informatyzacji” zastępuje się 

wyrazami „Departamentem Zarządzania Informatyzacją”, 

– uchyla się tiret drugie i trzecie, 

b) lit. o tiret czwarte otrzymuje brzmienie: 

„– przeciwdziałania nieprawidłowościom dotyczącym działalności Ministerstwa,”; 

5) użyte w § 31 w ust. 2 w pkt 9 w lit. b, w § 46 w ust. 2 w pkt 11 oraz w § 48 w ust. 2 w pkt 11 

w lit. g wyrazy „Departamentem Informatyzacji” zastępuje się wyrazem „CIRF”; 

6) użyty w § 35 w ust. 2 w pkt 14, w ust. 3 w pkt 3, w § 45 w ust. 1 w pkt 1a i 2a, w ust. 2 w pkt 3a, 

15a i 16a, w ust. 3 w pkt 2 i 3, w § 46a w ust. 2 w pkt 15, w § 58 w ust. 2 w pkt 12 i 20 oraz 

w § 67a w ust. 2 w pkt 11 w różnym przypadku wyraz „Dział” zastępuje się użytym 

w odpowiednim przypadku wyrazem „dział”; 

7) w § 38 w: 

a) pkt 2 w lit. a po wyrazach „Funduszu Zapasów Interwencyjnych,” skreśla się wyrazy 

„Funduszu Niskoemisyjnego Transportu,”, 

b) pkt 3 po wyrazach „Funduszu Dopłat,” dodaje się wyrazy „Funduszu Dopłat do 

Oprocentowania,”; 

8) w § 39: 

a) w pkt 3 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) poboru opłaty elektronicznej oraz poboru opłaty za przejazd autostradą;”, 

b) uchyla się pkt 3a; 

9) uchyla się § 43; 

10) w § 45: 

a) w ust. 1 w pkt 3 po wyrazach „świadczonych na rzecz” dodaje się wyraz „kluczowych”, 

b) w ust. 2: 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie spraw z zakresu porozumień dotyczących uznania prawidłowości 

wyboru i stosowania metody ustalania cen transferowych;”, 

 

 

 



– 3 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 35 

 

– pkt 3b otrzymuje brzmienie: 

„3b) określanie i monitorowanie potrzeby zmian w zakresie wytycznych dotyczących 

standardu ram wewnętrznego nadzoru podatkowego i przygotowywanie wyjaśnień 

dotyczących jego stosowania;”, 

– w pkt 7a po wyrazach „Numeru Schematu Podatkowego (NSP)” dodaje się wyrazy „lub 

Numeru Zgłoszenia Schematu Podatkowego Transgranicznego (NZSPT)”, 

– pkt 9 i 10 otrzymują brzmienie: 

„9) prowadzenie postępowań w sprawie wydawania decyzji ustalających dodatkowe 

zobowiązanie podatkowe, o którym mowa w dziale III w rozdziale 6a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, w ramach postępowań podatkowych, 

o których mowa w art. 119g § 1–3 i § 8 tej ustawy; 

10) prowadzenie postępowań w sprawie wydawania decyzji określających warunki 

cofnięcia skutków unikania opodatkowania, o których mowa w dziale IIIA 

w rozdziale 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa;”, 

– pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) prowadzenie spraw w zakresie wydawania opinii dotyczących uzasadnionego 

przypuszczenia zastosowania klauzuli przeciwko unikaniu opodatkowania oraz 

środków ograniczających umowne korzyści;”, 

– w pkt 22 po wyrazach „form współpracy” dodaje się wyrazy „z podatnikiem”, 

– pkt 25 otrzymuje brzmienie: 

„25) współpraca z Departamentem Systemu Podatkowego w zakresie prowadzenia 

spraw związanych z wydawaniem wyjaśnień ogólnych, o których mowa w art. 86k 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa;”, 

c) w ust. 3 w pkt 2 wyraz „Rozdział” zastępuje się wyrazem „rozdział”; 

11) w § 46a w ust. 2 pkt 17–20 otrzymują brzmienie: 

„17) koordynowanie: 

a) udziału Szefa KAS lub jego przedstawicieli w pracach gremiów organów 

przygotowawczych Rady UE, Komisji Europejskiej, organizacjach międzynarodowych 

oraz w innych międzynarodowych gremiach w sprawach celnych i podatkowych 

wysokiego szczebla, 

 

 

 



– 4 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 35 

 

b) przygotowywania odpowiedzi na wystąpienia naczelnych organów państwa, 

kierowników urzędów centralnych oraz wojewodów w sprawach KAS, 

c) opracowywania projektów odpowiedzi na interpelacje, pytania i oświadczenia poselskie 

i senatorskie, dezyderaty, opinie i wystąpienia komisji parlamentarnych oraz wystąpień 

posłów Parlamentu Europejskiego w sprawach KAS; 

18) współpraca z Biurem Kontroli i Audytu Wewnętrznego w zakresie przygotowywania 

i aktualizowania rozwiązań o charakterze systemowym w zakresie przeciwdziałania 

nieprawidłowościom; 

19) opracowywanie szczegółowych rozwiązań w zakresie przeciwdziałania nieprawidłowościom 

w izbach administracji skarbowej, urzędach skarbowych, urzędach celno-skarbowych, 

Krajowej Szkole Skarbowości, Krajowej Informacji Skarbowej oraz koordynowanie ich 

wdrażania i realizacji; 

20) współpraca z Biurem Dyrektora Generalnego w zakresie organizacji jednostek 

organizacyjnych KAS w Ministerstwie;”; 

12) w § 47b w ust. 2: 

a) w pkt 3 w lit. c po wyrazach „oraz oprogramowania” skreśla się wyraz „KSPO” i dodaje się 

wyrazy „Krajowego Systemu Poboru Opłat (KSPO),”, 

b) pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) realizowanie zadań związanych z zarządzaniem majątkiem KSPO, z wyłączeniem 

zadań realizowanych przez CIRF, Departament Zarządzania Informatyzacją i Biuro 

Administracyjne;”; 

13) w § 48 w ust. 2 po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu: 

„6a) realizowanie zadań związanych z: 

a) projektowaniem usług dla klientów KAS, 

b) budowaniem i wdrażaniem elektronicznych usług dla klientów KAS, 

c) opracowywaniem i wdrażaniem procedur i standardów obsługi klientów KAS;”; 

14) po § 60 dodaje się § 60a w brzmieniu: 

„§ 60a. 1. Departament Zarządzania Informatyzacją odpowiada za: 

1) wyznaczanie strategii i kierunków działania w zakresie rozwoju i utrzymania usług 

informatycznych w Ministerstwie oraz w KAS we współpracy z Szefem KAS; 

2) sprawowanie nadzoru nad działalnością CIRF, z wyłączeniem zadań realizowanych przez 

Departament Bezpieczeństwa i Ochrony Informacji; 

 



– 5 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 35 

 

3) wykonywanie zadań w stosunku do spółki, o której mowa w ustawie z dnia 29 kwietnia 

2016 r. o szczególnych zasadach wykonywania niektórych zadań dotyczących 

informatyzacji w zakresie działów administracji rządowej budżet i finanse publiczne 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 230, z późn. zm.), w zakresie realizacji umowy o świadczenie usług, 

o której mowa w art. 9 tej ustawy; 

4) zapewnienie obsługi Samodzielnego Stanowiska do Spraw Informatyzacji. 

2. Do zadań Departamentu należy w szczególności: 

1) opracowywanie strategii rozwoju i utrzymania usług informatycznych; 

2) współpraca z Departamentem Zarządzania Strategicznego w zakresie zarządzania projektami 

i inicjatywami informatycznymi, w tym weryfikacja zasadności ich realizacji pod kątem 

biznesowym, architektonicznym, finansowym oraz spójności z innymi inicjatywami 

realizowanymi w obszarze budżet, finanse publiczne i instytucje finansowe, w Ministerstwie 

i w jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych; 

3) gospodarowanie sprzętem informatycznym i oprogramowaniem użyczonym przez CIRF na 

rzecz Ministerstwa; 

4) koordynowanie i monitorowanie w Ministerstwie działań w obszarze IT, w tym 

w szczególności: 

a) jakości i terminowości realizacji usług informatycznych przez CIRF na rzecz 

Ministerstwa, 

b) odbioru produktów i usług informatycznych dostarczanych przez CIRF na rzecz 

Ministerstwa oraz współpraca w tym zakresie z właściwymi komórkami 

organizacyjnymi; 

5) priorytetyzacja usług i zakupów informatycznych na rzecz Ministerstwa, zlecanych CIRF;  

6) planowanie, weryfikowanie i akceptowanie budżetu CIRF. 

3. Departament jest właściwy w sprawach regulowanych ustawą z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

o szczególnych zasadach wykonywania niektórych zadań dotyczących informatyzacji w zakresie 

działów administracji rządowej budżet i finanse publiczne, z zastrzeżeniem zadań realizowanych 

przez Departament Prawny.”; 

15) w § 62 w: 

a) ust. 1 w pkt 2 po wyrazach „ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny” dodaje się 

wyrazy „(Dz. U. z 2020 r. poz. 1444, z późn. zm.), zwanej dalej „Kodeks Karny”; 

b) ust. 2 w pkt 6 wyrazy „ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks Karny,” zastępuje się 

wyrazami „Kodeksu karnego,”; 

 



– 6 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 35 

 

16) w § 62a dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Biuro Administracyjne współpracuje z CIRF poprzez umożliwienie wykonywania zadań 

z zakresu IT na rzecz Ministerstwa, w szczególności w zakresie organizacji i udostępnienia 

niezbędnych do tego celu stanowisk pracy dla pracowników CIRF w wymiarze i zakresie 

uzgodnionym z CIRF.”; 

17)  w § 65 w ust. 2: 

a) w pkt 4 wyrazy „z wyłączeniem zadań realizowanych przez Biuro Dyrektora Generalnego” 

zastępuje się wyrazami „w zakresie niezastrzeżonym dla Biura Dyrektora Generalnego”, 

b) pkt 11 i 12 otrzymują brzmienie: 

„11) uczestniczenie w naborze kandydatów do służby w Służbie Celno-Skarbowej, 

przewidzianych do wykonywania czynności operacyjno-rozpoznawczych w Biurze; 

12) prowadzenie i koordynowanie spraw dotyczących badań psychologicznych 

i psychofizjologicznych kandydatów na stanowiska w Biurze, na których wykonywane 

są czynności, o których mowa w art. 113–117, art. 118 ust. 1–17, art. 119 ust. 1–10, 

art. 120 ust. 1–6, art. 122–126, art. 127 ust. 1–5, art. 127a ust. 1, 2 i 6–12, art. 128 ust. 1, 

art. 131 ust. 1, 2 i 5 i art. 133 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji 

Skarbowej oraz przeprowadzanie badań w celu sprawdzenia przydatności do służby 

w Biurze funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej wykonujących te czynności oraz 

funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej przewidzianych do wykonywania tych 

czynności w Biurze, w zakresie wskazanym w regulacjach wewnętrznych;”, 

c) w pkt 15 po wyrazach „ochrony fizycznej i technicznej” dodaje się przecinek i wyrazy 

„w ramach czynności operacyjno-rozpoznawczych,”;  

18) w § 67a w ust. 2: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) przygotowywanie i aktualizowanie rozwiązań o charakterze systemowym w zakresie 

przeciwdziałania nieprawidłowościom w Ministerstwie oraz jednostkach 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, a także 

koordynowanie ich wdrażania i realizacji w Ministerstwie oraz jednostkach 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, 

z wyłączeniem jednostek organizacyjnych KAS;”, 

b) w pkt 14 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) przygotowanie polityki i metodyki zarządzania ryzykiem w Ministerstwie.”; 

 

 



– 7 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 35 

 

19) w § 72 w ust. 2 uchyla się pkt 5. 

§ 2. Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz umowy, które mają być finansowane 

ze środków, które nie wygasły z rokiem budżetowym 2020, dla których Departament Informatyzacji 

był wskazany jako komórka merytoryczna w planie rzeczowo-finansowym na rok 2020, są realizowane 

w 2021 r. przez Departament Zarządzania Informatyzacją we współpracy z CIRF. 

§ 3. 1. Nie później niż w terminie 5 miesięcy od dnia wejścia w życie § 1 pkt 2 i 3, pkt 4 lit. a, 

pkt 5, 9, pkt 12 lit. b, pkt 14, 16 i 19 niniejszego zarządzenia Dyrektor Generalny Ministerstwa 

Finansów:  

1) przekaże CIRF: 

a) składniki rzeczowe majątku ruchomego niezbędnego do wykonywania przez CIRF zadań 

z zakresu IT na rzecz Ministerstwa, 

b) prawa i obowiązki wynikające ze stosunków prawnych, w tym umów i porozumień 

dotyczących zamówień teleinformatycznych; 

2) ustali z CIRF zasady współpracy w obszarach koniecznych do współdziałania w zakresie 

wykonywania przez CIRF na rzecz Ministerstwa zadań z zakresu IT. 

2. Do dnia przekazania składników rzeczowych majątku ruchomego oraz praw i obowiązków 

wynikających ze stosunków prawnych Dyrektor Generalny Ministerstwa Finansów dysponuje mieniem 

oraz realizuje prawa i obowiązki ze stosunków prawnych na zasadach dotychczasowych. 

§ 4. W przypadku gdy wejście w życie zarządzenia spowoduje konieczność zmiany 

dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej komórki organizacyjnej, dyrektor 

tej komórki organizacyjnej niezwłocznie przedłoży Dyrektorowi Generalnemu Ministerstwa Finansów 

do zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny komórki organizacyjnej. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem 

§ 1 pkt 2 i 3, pkt 4 lit. a, pkt 5, 9, pkt 12 lit. b, pkt 14, 16 i 19, które wchodzą w życie z dniem 

1 stycznia 2021 r. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

 

 

 

 

 




